Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     01.11.2021                               р.п. Мордово                                        № 575

О внесении изменений в постановление администрации района от

29.09.2021 №512 «Об утверждении Положения об организации питания

обучающихся  в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Мордовского  района»

На  основании   постановления администрации Тамбовской области от

28.12.2012 № 1677 подпрограммы «Развитие общего и дополнительного

образования» п. 2 правил, утвержденных приложением № 4, администрация

района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

29.09.2021 №512 «Об утверждении Положения об организации питания

обучающихся  в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Мордовского  района» следующие  изменения:

пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Финансирование питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования осуществляется из следующих

источников: за счет средств федерального и областного бюджетов,

предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств,

возникающих при реализации государственных программ субъектов

Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках

государственных программ;

- дети-инвалиды;

- дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

- дети с туберкулезной интоксикацией;

- дети из многодетных семей, которые находятся  на  индивидуальном

обучении  по заключению медицинской комиссии»;

раздел 4 добавить пунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5. Обучающимся, которые находятся на надомном обучении в конце

месяца  выделяется продуктовый набор на установленную сумму и расчетом

выделенных средств».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

  Глава Мордовского района                                                   С.В. Манн